
Letter Regarding Tax Implications of M&A 

Transactions 

Date: [Insert Date] 

To: [Recipient's Name] 

[Recipient's Address] 

[City, State, Zip Code] 

Dear [Recipient's Name], 

We are writing to inform you about the potential tax implications related to the upcoming merger 

and acquisition (M&A) transaction between [Company A] and [Company B]. It is crucial to 

consider these implications to ensure compliance and optimize the tax outcomes for all parties 

involved. 

1. Overview of the Transaction 

The proposed M&A transaction involves [brief description of the transaction structure, e.g., asset 

purchase, stock purchase, etc.], which will result in [details on expected changes in ownership or 

operation]. 

2. Key Tax Considerations 

• Capital Gains Tax: The transaction may trigger capital gains tax liabilities for 

shareholders. 

• Tax Basis Adjustments: A step-up in basis may occur in asset acquisitions, impacting 

future depreciation schedules. 

• Transfer Taxes: Review potential state or local transfer taxes that may apply. 

• Net Operating Losses: Evaluate the carryover of NOLs post-transaction. 

3. Recommendations 

We recommend that both parties consult with tax advisors to analyze the specific tax 

consequences and explore strategies to mitigate tax liabilities. 

4. Conclusion 

Understanding the tax implications of the M&A transaction is essential for strategic planning. If 

you have any further questions or need additional information, please feel free to reach out. 



Sincerely, 

[Your Name] 

[Your Title] 

[Your Company] 

[Your Contact Information] 


